

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0912.001-2025

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, FRANCISCO GILVAN MIGUEL SANTOS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 0912.001-2025, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

58.705.265/0001-75 - EGIDE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

1 - LOTE ÚNICO - TUBOS DE CONCRETO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TUBO CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, DN=300MM (NBR 8890:2018)	própria	250,00	Metro	52,61	52,00	13.000,00
2	TUBO CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, DN=400MM (NBR 8890:2018)	a definir	100,00	Metro	62,17	62,00	6.200,00
3	TUBO CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, DN=600MM (NBR 8890:2018)	a definir	100,00	Metro	156,08	156,00	15.600,00
4	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=1000MM (NBR 8890:2018)	a definir	50,00	Metro	324,63	324,00	16.200,00
5	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 2,00M, H = 0,50M	a definir	20,00	Unidade	345,95	345,00	6.900,00
6	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 1,50M, H = 0,50M	a definir	10,00	Unidade	170,70	170,00	1.700,00
VALOR TOTAL							59.600,00

Homologado para EGIDE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 58.705.265/0001-75, pelo melhor valor de R\$ 59.600,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos reais), em 27/01/2026.


Francisco Gilvan Miguel Santos
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 3061